Администрация города Новошахтинска

ПРОТОКОЛ
Комиссия по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска
01.03.2018                                                                                                                        № 2

	Председатель Комиссии
Присутствовали:
	      -   И.Н. Сорокин, Мэр города Новошахтинска
      21 - человек (список прилагается).

Повестка дня заседания:

1. Об утверждении отчетов о реализации за 2017 год:
- муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие экономики»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие транспортной системы»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение качественными жилищно - коммунальными услугами»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Информационное общество»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной системы образования»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Молодёжь Несветая»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Управление муниципальными финансами»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильём жителей»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города»;
-муниципальной программы города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Управление и распоряжение муниципальной собственностью и земельными ресурсами»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие здравоохранения»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной службы»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Сохранение и развитие культуры и искусства»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».

Докладчики:
Воронина В.В. – начальник отдела экономики Администрации города;

Сикач Л.В. – директор МКУ города Новошахтинска «УГХ»;
Сидоров И.М. – директор МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города;

Коденцова Т.В. – заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления;

Кондратенко В.И. – начальник МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»;

Маловичко О.А. – начальник Управления жилищной политики Администрации города;
Стрелков В.Ю. – начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города;
Нечепуренко Т.И. – начальник Управления социальной защиты населения Администрации города;
Авраменко Т.Г. – председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города;
Савин В.В. – главный врач муниципального бюджетное учреждение здравоохранение «Центральная городская больница»;
Жигайлова Н.А. – начальник сектора муниципальной службы и кадровой работы Администрации города;
Коновалова Н.Г. – начальник отдела культуры Администрации города;
Тололина Ю.Т. – главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности).
2. О выполнении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленных на повышение эффективности здравоохранения в городе Новошахтинске» за 2017 год, и планах на 2018 год.

Докладчик:

Савин В.В. – главный врач МБУ здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

1. СЛУШАЛИ:

Воронину В.В.; Сикача Л.В.; Сидорова И.М.; Бахтинову Т.П.; Коденцову Т.В.; Кондратенко В.И.; Маловичко О.А.; Стрелкова В.Ю.; Нечепуренко Т.И.; Авраменко Т.Г.; Савина В.В.; Жигайлову Н.А.; Коновалову Н.Г.; Тололину Ю.Т.
ВЫСТУПИЛИ:

Сорокин И.Н., Ермаченко М.В., Туркатова Е.И., Коденцова Т.В.

РЕШИЛИ:

2.1.
Информацию выступающих принять к сведению.

2.2.
Ответственным исполнителям муниципальных программ города Новошахтинска:

2.2.1. согласовать проекты постановлений Администрации города об утверждении отчетов о реализации муниципальных программ города Новошахтинска за 2017 год в соответствии с Регламентом работы Администрации города.

Срок – 20.03.2018.

2.2.2. Обеспечить достижение заданных результатов муниципальных программ города Новошахтинска с использованием оптимального объема средств, в целях повышения эффективности и результативности муниципальных программ города Новошахтинска.

Срок – постоянно.

2.3. Отделу экономики Администрации города (В.В. Воронина) совместно с финансовым управлением Администрации города (Т.В. Коденцова) рассмотреть возможность увеличения бюджетных ассигнований на финансовую поддержку субъектам МСП.
2.4. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению города Новошахтинска «Управление городского хозяйства» (Сикач Л.В.):
2.4.1. по муниципальной программе города Новошахтинска «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» откорректировать значения целевых показателей, начиная с 2018 года:
«Удельная величина потребления энергетических ресурсов (электрической  энергии) муниципальными учреждениями»;
«Удельная величина потребления энергетических ресурсов (тепловой энергии) муниципальными учреждениями»;
«Удельная величина потребления энергетических ресурсов (холодной воды) муниципальными  учреждениями»;

«Удельная величина потребления энергетических ресурсов (природного газа) муниципальными  учреждениями».

Срок – до 01.07.2018.

2.4.2. по муниципальной программе города Новошахтинска «Развитие транспортной системы» откорректировать значения целевого показателя «Количество километров построенных (реконструированных) и отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог и тротуаров общего пользования», начиная с 2018 года.

Срок – до 01.07.2018.

2.5. Рекомендовать Управлению образованию Администрации города Новошахтинска (Т.П. Бахтинова) по муниципальной программе «Молодёжь Несветая» откорректировать значения целевых показателей: «доля молодёжи, вовлечённой в добровольческое (волонтерское движение)» и «количество молодых людей, принимающих участие в мероприятиях, направленных на укрепление семейных ценностей, поддержку молодых семей», начиная с 2018 года.

Срок – до 01.07.2018.

2.6. Рекомендовать МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» (В.И. Кондратенко) по муниципальной программе города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» откорректировать значение целевого показателя «количества поступивших вызовов на номер «112» для оказания помощи населению», начиная с 2018 года.

Срок – до 01.07.2018.

2.7. Рекомендовать ответственному исполнителю муниципальной программы города Новошахтинска «Управление и распоряжение муниципальной собственностью и земельными ресурсами» (Т.Г. Авраменко) усилить работу с арендаторами земельных участков и собственниками недвижимости по вопросу приобретения земельных участков в собственность, а также работу по вовлечению свободных земельных участков в хозяйственный оборот.

Срок – постоянно.

2. СЛУШАЛИ:

Савин В.В. (Информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Сорокин И.Н., Туркатова Е.И.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.

3.2. Главному врачу МБУ здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска (В.В. Савину):

3.2.1. Обеспечить выполнение в 2018 году мероприятий по улучшению значений целевых показателей Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленных на повышение эффективности здравоохранения в городе Новошахтинске»;
Срок исполнения – постоянно.

3.2.2. Уделить особое внимание достижению целевых показателей: «Младенческая смертность», «Смертность от всех причин», «Смертность от дорожно-транспортных происшествий»;
Срок исполнения – постоянно.
3.2.3. Продолжить ежемесячный детальный разбор каждого случая смертности населения в трудоспособном возрасте на предмет предотвратимости потерь.
Срок исполнения – постоянно.
Мэр города,

председатель комиссии                                                                                И.Н. Сорокин
Протокол вела В.В. Воронина
Список участников заседания

Комиссия по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:

01.03.2018
Место проведения:

малый зал Администрации города

Время: 10.00

	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Сорокин

Игорь Николаевич
	Мэр города Новошахтинска,

председатель комиссии

	2.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	3.
	Воронина

Виктория Владимировна
	Начальник отдела экономики Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Авраменко

Татьяна Григорьевна
	Председатель Комитета по управлению имуществом                                                                      Администрации города Новошахтинска

	5.
	Бахтинова

Татьяна Петровна
	Начальник Управления образования

Администрации города

	6.
	Карасев

Андрей Константинович
	Директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление капитального

строительства»

	7.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	8.
	Коновалова

Нина Григорьевна
	Начальник Отдела культуры Администрации города

	9.
	Лубенцов

Юрий Александрович
	Управляющий делами Администрации города

	10.
	Маловичко

Оксана Анатольевна

	Начальник управления жилищной политики

Администрации города

	11.
	Нечепуренко

Татьяна Ивановна
	Начальник Управления социальной

защиты населения Администрации города

	12.
	Савин

Владимир

Владимирович
	Главный врач муниципального бюджетное учреждение здравоохранение «Центральная городская больница»

	13.
	Сидоров

Иван Михайлович
	Директор МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	14.
	Сикач

Леонид Викторович
	Директор муниципального казенного учреждения

Города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»

	15.
	Стрелков

Валентин Юрьевич
	Начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	16.
	Туркатова

Елена Ивановна
	Заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

	Приглашенные:

	17.
	Жигайлова

Наталья Александровна
	Начальник сектора муниципальной службы и кадровой работы Администрации города

	18.
	Кондратенко

Владимир Иванович

	Начальник МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»;

	19.
	Новикова

Светлана Андреевна
	Начальник сектора по мобилизационной подготовке

	20.
	Тололина

Юлия Тельмановна
	Главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности) Администрации

города

	21.
	Февралева

Наталья Киреевна
	Главный специалист - координатор социальной сферы

6